
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OSTRUŽNO KONANÉHO DNE       

27. 12. 2023 OD 19,00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OBCE OSTRUŽNO. 

Přítomni členové zastupitelstva: Richter J., Richterová Zd., Frydrych M., Bc. 

Stehlík O., Ing. Stránská A., Dubský P., Bittnerová Z. 

Omluveni: 0 

 Hosté: 0 

Program: 1) Zahájení 
                  2) Přečtení zápisu z minulého zasedání a jeho plnění 
                  3) Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 obce Ostružno o místním         

  poplatku za odkládání kom. odpadu z movité věci 
                  4) Pošta 
                  5) Různé 
                  6) Diskuse a závěr 
                   
1) Jednání zastupitelstva zahájila a řídila starostka obce Zdeňka Richterová, 
přítomna nadpoloviční většina členů OZ – OZ usnášeníschopné. 
Starostka dala hlasovat o programu jednání. 
Pro 7 – proti 0 
 
2) Zdeňka Bittnerová přečetla zápis z minulého zasedání a jeho plnění -  
nebylo žádných připomínek. 
Pro 7 – proti 0 
 
3) OZ Ostružno schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1 obce Ostružno o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpdu z nemovité věci. Sazba 
poplatku činí 1 Kč za l. Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 1/2021. 
Pro 7 – proti 0 
 
4) Pošta: Informace: 
a) MÚ Jičín – Oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby 
b) KÚKHKraje- metodika na úseku místních poplatků 
c) ČNB – průběh roční účetní uzávěrky 2023/2024 
d) Knihovna V. Čtvrtka – metodická zpráva 
e)  MÚ Jičín – společný souhlas, územní souhlas s provedením ohlášeného 
stavebního záměru 
f) Ministerstvo školství – infoservis pro školy 
g) Mariánská zahrada – zápis z valné hromady 



h) Obec Ostružno – zápis o zapečetění pokladniček Charita Jičín 
ch) Obec Ostružno – krizová karta obce Ostružno 
i) Ministerstvo vnitra – novela odměn 
j) Obec Ostružno – dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny 
k) Ministerstvo životního prostředí – výzkum k lepší komunikaci 
l) MÚ Jičín – rozhodnutí o umístění stavby ,,Nové kabelové vedení NN v obci“ 
m) Vít Rakušan – zpráva ohledně ohňostrojů 
n) Národní úřad pro kybernetiku – přehled nového zákona o kybernetické 
bezpečnosti pro obce 
o) KÚKVHkraje – opatření obecné povahy – výskyt vlka 
p) Ministerstvo financí – pozvánka na vzdělávací akci 
q) Ministerstvo průmyslu a obchodu – informace pro obce – internet 
r)  SO MZahrada – oznámení o zveřejnění dokumentů 
s) EKO – KOM – projekt podpory intenzifikace tříděného odpadu 
t) KÚKVHkraje – pozvánka na školení k novému stavebnímu zákona 
OZ bere na vědomí.  
 
5) Různé: 
a) Rozpočtové opatření č. 9/2023 
Pro 7 – proti 0 
b) Starostka obce informovala přítomné o opravě vodovodního řádu v MŠ, 
kde nefunguje chlorové zařízení a ochranný jistič na vodárnu. Domluvila 
s firmou Repas Robousy opravu a pozáruční servis – UV lampa na úpravu 
vody, nová tlaková nádrž, potrubí a ochranný jistič.  
Pro 7 – proti 0 
c) Starostka informovala o problému kanalizace u domu čp. 2. OZ ukládá 
členům zastupitelstva M. Frydrychovi a Bc. O. Stehlíkovi zjistit závadu, proč 
neodtéká kanalizační voda. 
Pro 7 – proti 0 
 
6) Diskuse a závěr  - Starostka poděkovala všem za účast a popřála všem 
občanům do nového roku 2024 hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.   
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ:  
I. Schvaluje: 1) Zahájení 

                              2) Obecně závaznou vyhlášku č.1/2023 obce Ostružno 
                              3) Zápis z minulého jednání a jeho plnění 
                              4) Rozpočtové opatření č. 9/2023                                                                                                               
   5) Oprava vodovodního řádu v MŠ 
 
II. Bere na vědomí:  1) Poštu 

2) Diskusi a závěr 
 

III. Ukládá: 1) OZ ukládá členům zastupitelstva M. Frydrychovi a Bc. O. 
Stehlíkovi zjistit závadu, proč neodtéká kanalizační voda u čp. 2. 

 
 
 
Jednání ukončeno ve 21,30 hodin.  
Zapsala: Richterová Zdeňka ………………………………… 
Ověřovatelé:    Bc. Stehlík O...………………………………. 
                            Frydrych M. ………………………………… 
Starostka obce Zdeňka  Richterová……………………… 
 
Vyvěšeno: 3.1.2024      Sejmuto: 29.01.2024 
 
                   


